gentcsimo quadragesimo nono , centesimo vero

octogesimo ingressionis Longobardorum in Italiam,

vir gloriosissimus Aistulfus (Ratchis germano, de

victa Pentapoh suasu doinni Zacharia! papa; facto

Roma; clerico) sceplrum Longobardorum strenue

gcrens, cui Giseltruda excellentissima regina, An-
selmi praeclari viri, abbatis, olim ducis, soror

dignissima, in conjugiohacrebat : cujus interventu

idcm Aistulfus rex in primo anno regui sui per

suum pra3ce[)tum concessil venerabili viro Anselmo

locum, (jui nuiiciipatur Fatiianus, in ([uo idem vir

Dei Anselmus monasteriumad honorcm Dei et Sal-

ZACHARIiE ANNUS 9. CHRISTI 750. 549

vatoris nostri Jesu Christi construxit, etc. » ubi iste

aiionynius clerici noinine, iiti plures eorumdem
temporum scriptores, monachum intelligit, et ab

annis ingressionis Longobardorum in Itabani ulti-

muni, qui tantum incboatus erat, excludit, ut

quandoque etiamalii scriptores. Erravit itaque Leo

Osliensis, queni Baronius secutus est, quando Ral-

chis regis abdicationem hoc anno consignavit; sed

recte scripsit, eum regnassc annos quinque, men-

ses sex ; quia Liii/prancliis eius decessor an. dccxliv,

kaleudis Martiis adhuc in vivis erat, ut eo anno

nionstravi. Aistulphum vero posl ivalendas Marlias

anni Christi superioris regnum suscepisse eruo ex

procemio ab ipsomet pra?fixo legibus, quas ad edi-

ctum Rotharis regis adjecit, in quo ait: o Anno
felicissinii regni nostri in Dei nomine quinto, in

die kalendarum Martiarum, Indictione septima »,

quffi auno dccliv, mense Martio obtinebat. Si enim

anno dccxlix, ante kah^ndas Marlias in solium ele-

vatus fuisset, eo Christi anno non quintum, sed

sextum regni annuin nunierasset (1).

2. Floret S. Anselmus abbas Nonantulamis.
— Porro sanctus Anselmits dux primum Foroju-

liensis, tum monachus acmonasteriorum conditor,

ac demuin abbas Nonantida primus, tantcT fuit

modestiae, ut facta sua perpeluo contegi silentio

praeceperit, quod testatur idem anonymus num. 7.

Primum monasterium ab eo conditum Fananum,
in montano loco a Mutina urbe viginti duobus inil-

libus passuum positum. Tum Nonantulanum anno
DCCLii, miUiario quinto a Mutina, ac deinde Vin-

centiw, quod op|>idum est caput pagi Vincentini.

Ilic inter ctetera [dura bona, quae egit, hospitali-

tatem diligens, oinniumque pauperum curam soi-

licite gerens, hospitia atque xenodochia [ier|»lura

constituere curavil, atque ea in omnibus bonis di-

(are curavit, etc. Habuit hic Dei famulus sub suo

regimine monachos rcgularcs mcxlix, exceptis par-